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W związku z wystąpieniem z dnia 12 marca 2019 r. przekazanym przez Ministerstwo Rodziny, 

Pracy i Polityki Społecznej, zawierającym wniosek o zainicjowanie zmian w prawie 

zwiększających kwotę wolną od podatku na poziomie najniższej emerytury, bądź w ogóle 

zlikwidowanie tego podatku, uprzejmie informuję, że stanowi ono petycję w rozumieniu 

przepisów ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2017 r. poz. 1123, z późn. zm.). 

Działając zatem na podstawie art. 10 ust. 1 tej ustawy, wyjaśniam co następuje.  

Przez ostatnie lata w podatku dochodowym od osób fizycznych, wprowadzano rozwiązania 

mające na celu poprawę sytuacji materialnej podatników o najniższych dochodach. Przykładem 

jest uregulowanie zróżnicowanej kwoty wolnej od podatku w zależności od poziomu dochodu 

uzyskanego przez podatnika. Po wielu latach utrzymywania kwoty wolnej od podatku na tym 

samym poziomie (3 089 zł dla wszystkich podatników), podwyższono tę kwotę dla najniżej 

uposażonych. Stąd też podatnicy, którzy w 2017 r. uzyskali dochód (podstawę opodatkowania) 

nieprzekraczający 6 600 zł, w ogóle nie zapłacili podatku. Niższy niż w latach poprzednich 

podatek zapłacili ci, których podstawa opodatkowania mieściła się w granicach od 6 600 zł do 

11 000 zł. Kwotę wolną na tym samym co w 2016 r. poziomie zastosowali w rozliczeniu 

podatnicy, których podstawa opodatkowania przekroczyła 11 000 zł lecz nie przewyższyła 

85 528 zł. Niższa kwota wolna niż w latach poprzednich przysługiwała natomiast podatnikom, 

których podstawa opodatkowania mieściła się w granicach 85 528 zł – 127 000 zł. Z kolei 

podatnicy, których dochody przekroczyły w 2017 r. 127 000 zł w ogóle nie zastosowali kwoty 

wolnej. 

Następnie – w tym zakresie – wprowadzono kolejną korzystną zmianę, bowiem rozszerzono 

krąg podatników, którzy nie zapłacą podatku, poprzez podwyższenie kwoty wolnej z 6 600 zł do 

8 000 zł. Niższy podatek płacą podatnicy, których podstawa opodatkowania mieści się 

w przedziale pomiędzy 8 000 zł a 13 000 zł.  

Mając powyższe na uwadze, należy wskazać, że to poziom uzyskanego dochodu (niezależnie od 

źródła, z którego ten dochód powstał) wyznacza sposób ustalenia wysokości kwoty wolnej od 

podatku. Przyjęte rozwiązanie określa wysokość podatku w ten sposób, że jest ona 

proporcjonalna w stosunku do możliwości płatniczych podatników. Pozwala to na bardziej 

sprawiedliwe rozłożenie ciężarów podatkowych. 

Obecnie najniższe świadczenie emerytalne wynosi 1 100 zł, zatem obowiązująca kwota wolna 

od podatku jest wyższa od proponowanej w wystąpieniu.  



 

2 

 

Jednocześnie informuję, iż w chwili obecnej w Ministerstwie Finansów nie toczą się prace 

w kierunku likwidacji podatku PIT.   

Jednocześnie Ministerstwo Finansów uprzejmie informuje, iż w najbliższym czasie prace rządu 

będą skoncentrowane na realizacji działań przedstawionych na Konwencji Prawa 

i Sprawiedliwości w dniu 23 lutego 2019 r. Jednym z elementów działań rządu w zakresie zmian 

w podatku dochodowego od osób fizycznych jest obniżenie stawki podatkowej. 

Niższa stawka PIT będzie dotyczyć wszystkich podatników, którzy rozliczają się według skali 

podatkowej, w tym emerytów. 

 

 

 

 

Z upoważnienia Ministra Finansów 

Zastępca Dyrektora 

Departamentu Podatków Dochodowych 

Beata Karbownik 

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 

 

 

 

 


